
4 台 2 式 1 式

5 台 1 式 4 式

5 台 1 台 1 式

5 台 1 式 1 式

1 台 式 1 式

1 台 1 式 式

1 式 1 台 1 式

式 1 台 式

1 式 1 式 式

1 式 1 式 6 式

1 台 式 1 式

1 式 1 式

1 面 1 式

1 面 1 式

1 式 式

　　固 定 局

12

14

14

消防総合通信指令システム

6

13

秋田南消防署秋田消防署

関係機関直通専用電話 13

災害情報等自動案内装置 6

21

2

1 1

1 1 1

4

緊 急 通  報 回 線 1 1 2 1 4

指　　令　　電　　話 1 1 2 1

分署本署本署 出張所本署 出張所

火災報知専用電話 12

携帯電話・ＩＰ電話受信転送装置 112

(２)電話通信設備

回　線　種　別 消防本部
秋田消防署 土崎消防署

本署 分署 出張所

地図等検索装置

支援情報表示装置

長時間録音装置

14

気象情報収集装置

指令制御装置

無線統制台

13署所端末装置

数量

(1)指令運用・支援情報

14

装置名 数量

非常用指令設備

自動出動指定装置

指令台

装置名 数量 装置名

入電表示盤 統合型位置情報通知装置

見学者スペース用表示盤 非常用補助電話機

Ｅメール指令装置

指令情報送信装置 Ｗｅｂ１１９システム

指令情報出力装置 14 １１９ＦＡＸ受信装置

駆け込み通報装置

災害状況等自動案内装置 消防業務支援システム

順次指令装置 指令用放送アンプ

音声合成装置 庁内スピーカ

出動車両運用管理装置 署所用情報表示盤

指揮台 出動車両運用端末装置 51 本部放送設備

電話交換設備

映像制御装置 システム監視装置

車両運用表示盤 電源設備

支援情報表示盤 本部ネットワーク装置

多目的情報表示盤 署所ネットワーク装置 14

城東消防署 秋田南消防署
計

救急病院直通専用電話 6

計
本署

6

(３)無　線　通　信

回　線　種　別 消防本部
土崎消防署 城東消防署

分署 出張所 本署 出張所 本署 出張所 本署 分署

基
地
局

10 W 2 2

5 W 4 4

6 6

    可 搬 局 5 W 1 1

7 2移
動
局

車載局 5 W 22 7

5 2

4 2 9 4

7 8

5 7 69

携帯局 2 W 18 9 8 4 9 3

1

73

　　地 球 局 1



災害通報総件数

1月 25 1013 18 11 4 0 0 0 19 276 0 2 1368
2月 13 920 19 20 7 3 0 10 17 264 0 6 1279
3月 12 877 22 15 5 0 0 157 15 267 1 2 1373
4月 20 825 15 29 7 0 1 22 28 258 3 4 1212
5月 6 947 23 9 4 0 1 7 33 324 1 3 1358
6月 15 883 22 19 0 0 1 8 30 382 0 4 1364
7月 16 969 16 18 4 0 2 2 13 297 0 9 1346
8月 16 1015 15 21 2 8 1 1 17 306 0 1 1403
9月 6 952 21 16 0 0 4 63 16 365 0 4 1447
10月 13 1010 22 19 0 5 4 2 15 405 0 2 1497
11月 12 905 18 22 0 1 0 4 19 335 0 3 1319

12月 13 1093 17 23 1 5 2 2 22 297 0 5 1480

合計 167 11409 228 222 34 22 16 278 244 3776 5 45 16446

警戒 調査 災害 悪戯 合計試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送火災 救急 救助

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
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悪戯 試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送



災害通報（119）総件数

1月 24 973 5 8 1 0 0 0 19 276 0 2 1308
2月 9 885 5 14 3 1 0 10 17 264 0 6 1214
3月 9 837 12 7 0 0 0 157 15 267 1 2 1307
4月 17 780 7 13 0 0 1 22 28 258 3 4 1133
5月 5 899 10 4 3 0 1 7 33 324 1 3 1290
6月 13 843 10 8 0 0 1 8 30 382 0 4 1299
7月 16 909 6 6 0 0 2 2 13 297 0 9 1260
8月 14 963 10 11 2 8 1 1 17 306 0 1 1334
9月 6 909 11 9 0 0 4 63 16 365 0 4 1387
10月 13 961 10 11 0 1 4 2 15 405 0 2 1424
11月 9 857 9 10 0 0 0 4 19 335 0 3 1246

12月 13 1047 3 13 0 2 2 2 22 297 0 5 1406

合計 148 10863 98 114 9 12 16 278 244 3776 5 45 15608

火災 救急 その他 ＦＡＸ 転送 合計救助 警戒 調査 災害 悪戯 試験 間違い

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

災害通報(119)状況
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悪戯 試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送



固定電話通報件数

1月 12 363 1 1 1 0 0 0 7 140 0 0 525
2月 4 310 0 1 1 0 0 4 5 111 0 0 436
3月 5 302 5 1 0 0 0 75 5 113 0 0 506
4月 5 287 2 3 0 0 1 19 8 130 3 1 459
5月 1 305 0 0 1 0 1 7 12 152 1 0 480
6月 5 300 0 1 0 0 1 6 7 154 0 0 474
7月 8 307 0 3 0 0 1 0 7 124 0 0 450
8月 4 313 1 8 1 1 0 0 3 119 0 0 450
9月 4 328 4 2 0 0 0 16 6 146 0 1 507
10月 4 324 3 2 0 0 1 0 4 185 0 0 523
11月 5 316 2 4 0 0 0 0 4 172 0 0 503

12月 5 363 1 0 0 0 0 0 6 123 0 1 499

合計 62 3818 19 26 4 1 5 127 74 1669 4 3 5812

合計試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送火災 救急 救助 警戒 調査 災害 悪戯
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悪戯 試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送



ＩＰ電話　通報件数

1月 0 305 0 0 0 0 0 0 8 41 0 0 354
2月 1 280 1 2 2 1 0 1 6 49 0 0 343
3月 1 273 0 3 0 0 0 33 4 53 1 0 368
4月 1 235 0 2 0 0 0 0 7 34 0 0 279
5月 2 272 0 1 0 0 0 0 7 70 0 0 352
6月 0 264 2 2 0 0 0 0 9 98 0 0 375
7月 3 281 0 0 0 0 0 0 1 58 0 0 343
8月 3 298 1 2 0 4 0 0 6 47 0 0 361
9月 0 267 0 1 0 0 0 28 1 82 0 0 379
10月 3 308 2 1 0 0 0 0 3 92 0 0 409
11月 1 269 1 2 0 0 0 4 8 75 0 0 360

12月 3 336 0 3 0 0 1 0 4 72 0 0 419

合計 18 3388 7 19 2 5 1 66 64 771 1 0 4342

合計試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送火災 救急 救助 警戒 調査 災害 悪戯
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携帯電話　通報件数

1月 12 305 4 7 0 0 0 0 4 95 0 2 429
2月 4 295 4 11 0 0 0 5 6 104 0 6 435
3月 3 262 7 3 0 0 0 49 6 101 0 2 433
4月 11 258 5 8 0 0 0 3 13 94 0 3 395
5月 2 322 10 3 2 0 0 0 14 102 0 3 458
6月 8 279 8 5 0 0 0 2 14 130 0 4 450
7月 5 321 6 3 0 0 1 2 5 115 0 9 467
8月 7 352 8 1 1 3 1 1 8 140 0 1 523
9月 2 314 7 6 0 0 4 19 9 137 0 3 501
10月 6 329 5 8 0 1 3 2 8 128 0 2 492
11月 3 272 6 4 0 0 0 0 7 88 0 3 383

12月 5 348 2 10 0 2 1 2 12 102 0 4 488

合計 68 3657 72 69 3 6 10 85 106 1336 0 42 5454

警戒 調査 災害 悪戯 合計試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送火災 救急 救助
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119番外　通報件数

1月 1 40 13 3 3 0 60
2月 4 35 14 6 4 2 65
3月 3 40 10 8 5 0 66
4月 3 45 8 16 7 0 79
5月 1 48 13 5 1 0 68
6月 2 40 12 11 0 0 65
7月 0 60 10 12 4 0 86
8月 2 52 5 10 0 0 69
9月 0 43 10 7 0 0 60
10月 0 49 12 8 0 4 73
11月 3 48 9 12 0 1 73

12月 0 46 14 10 1 3 74

合計 19 546 130 108 25 10 0 0 0 0 0 0 838

警戒 調査 災害 悪戯 合計試験 間違い その他 ＦＡＸ 転送火災 救急 救助
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月別通報件数

1月 525 354 429 14 5 26 15 1368
2月 436 343 435 16 6 23 20 1279
3月 506 368 433 18 4 33 11 1373
4月 459 279 395 28 11 27 13 1212
5月 480 352 458 18 8 26 16 1358
6月 474 375 450 14 6 23 22 1364
7月 450 343 467 19 8 42 17 1346
8月 450 361 523 17 10 27 15 1403
9月 507 379 501 8 11 24 17 1447
10月 523 409 492 13 3 37 20 1497
11月 503 360 383 16 3 42 12 1319
12月 499 419 488 11 6 37 20 1480
合計 5812 4342 5454 192 81 367 198 16446

月平均 484.3 361.8 454.5 16.0 6.8 30.6 16.5 1370.5

※ 固定電話：119番通報のうち、NTT加入回線からの通報分
※ 加入電話：消防本部、消防署、分署および出張所へNTT回線からの通報分
※ 移動体：119番通報のうち、自動車電話や携帯電話による通報分
※ その他：主として消防隊や救急隊などが発見したもの。
※ 件　 数：災害通報の件数を統計したもので、火災・救急件数とは異なります。

移動体 通報総数区分 固定電話 *ＩＰ電話 加入電話 駆け付け 警察電話 その他

固定電話

39%

*ＩＰ電話

26%

移動体

31%

加入電話

1%

駆け付け

0%

警察電話

2% その他

1%

月別通報状況

固定電話 *ＩＰ電話 移動体 加入電話 駆け付け 警察電話 その他



 平成28年中

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計

第 一 出 動 6 3 5 7 2 4 7 5 2 3 8 9 61

第 二 出 動 1 2 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 7

第 三 出 動 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指 定 出 動 11 2 3 7 4 5 8 9 4 2 3 1 59

特 命 出 動 0 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 0 11

調 査 出 動 1 4 0 1 3 0 3 3 1 1 0 0 17

警 戒 出 動 25 38 33 40 25 32 30 45 31 43 37 41 420

救 助 出 動 19 21 19 21 24 20 15 20 18 24 28 22 251

救 急 応 援 救 助 136 114 108 105 114 97 106 85 80 127 117 129 1,318

災 害 出 動 0 0 0 0 0 0 0 4 0 5 2 5 16

救 急 出 動 1033 932 860 835 956 891 975 1019 957 1030 918 1102 11,508

合 計 1232 1117 1029 1026 1128 1050 1145 1190 1093 1235 1114 1309 13,668

 平成28年中

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計

第 一 出 動 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

第 二 出 動 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

第 三 出 動 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指 定 出 動 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特 命 出 動 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

調 査 出 動 3 5 5 6 1 0 1 1 0 0 0 1 23

警 戒 出 動 1 0 2 3 2 1 2 0 0 2 2 4 19

救 助 出 動 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0 0 4

救 急 応 援 救 助 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

災 害 出 動 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

救 急 出 動 5 5 4 6 5 6 8 9 12 4 6 4 74

合 計 9 12 12 15 8 9 11 10 12 9 8 9 124

出動指令状況

指令外出動状況

件
種別

件数

件
種別

件数



口頭指導状況

平成28年中

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計

心肺蘇生（1人法） 0 0 2 4 1 0 3 0 0 2 1 0 13

心肺蘇生（2人法） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 3

心 臓 マ ッ サ ー ジ 21 13 13 10 18 11 17 12 15 29 10 19 188

人 工 呼 吸 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5

気 道 確 保 10 5 3 0 1 4 1 1 2 0 1 3 31

異 物 除 去 0 1 1 1 3 0 1 0 1 1 0 2 11

体 位 管 理 3 1 0 6 3 2 1 3 3 1 2 3 28

止 血 7 6 5 8 9 4 1 2 2 4 2 2 52

そ の 他 2 2 1 0 3 0 3 0 1 2 0 2 16

合 計 47 28 25 30 38 21 27 18 24 40 16 33 347

平成28年中

合計

比率％

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

その他

73 20 35

100%

17 11 2 4 0

13

8

※ＣＰＡ事案に対する口頭指導

問い合わせ状況

月計

131
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病院問合せ
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